
  O r i g i n a l e  
 
 

COMUNE DI VALPERGA  
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
 
 

SETTORE SERVIZI GENERALI 
 
 

N. 349 del 16/11/2016 
  
 

Responsabile del Servizio : Rag. Antonietta MANCUSO 
 
 
 
 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE INDENNITA'  RISULTATO AL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. 
CARMELO PUGLIESE QUOTA SPETTANTE PER IL COMUNE DI VALPERGA  ANNO 
2015. 
 
 

 

 

L’anno duemilasedici addì sedici del mese di novembre nella sede comunale il sottoscritto in 

qualità di responsabile del servizio, adotta la seguente determinazione; 

 



n. 349 del  16/11/2016/SETTORE SERVIZI GENERALI 

 
 
OGGETTO : LIQUIDAZIONE INDENNITA'  RISULTATO AL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. CA RMELO 

PUGLIESE QUOTA SPETTANTE PER IL COMUNE DI VALPERGA  ANNO 2015  
 

 
IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI  

 
 
Richiamata la propria determinazione n. 162 del 22/06/2016 con la quale: 
 
1) si liquidava al Segretario Comunale Dott. Carmelo Pugliese, la parte di indennità di risultato anno 2015, 

spettante per i Comuni di Val Della Torre, Villarbasse e Busano di € 5.199,27 nella misura massima del 
10% del monte salari, in riferimento ai periodi ed alla quota parte convenzionale; 

 
2) si sospendeva, l’erogazione della parte di indennità di risultato 2015 spettante per il Comune di Valperga 

nella misura massima del 10% di € 2.013,15, ed a seguito della valutazione nella misura del 86,54% e 
quindi per € 1.742,18, fino a comunicazione da parte del Segretario Comunale interessato in merito ai 
rimedi che intende esperire a riguardo della valutazione e al suo esito; 

 
3) si provvedeva a titolo di accantonamento, all’ impegno di spesa di complessive € 2.663,38, nella misura 

massima spettante, per la parte di indennità di risultato 2015 spettante per il Comune di Valperga nel 
modo seguente: 

€ 2.013,15 per indennità di risultato    - Miss 1 Prog 02 Tit 01 Macr 101 – cap. 1021/1 
€    479,12 per oneri contributivi          - Miss 1 Prog 02 Tit 01 Macr 101 – cap. 1022/99 
€    171,11 per IRAP                           - Miss 1 Prog 02 Tit 01 Macr 102 – cap. 1021/9 
del bilancio di previsione 2016; 

 
Considerato che il Dott. Pugliese Carmelo con comunicazione prot. n. 7003 del 25/10/2016, ha richiesto la 
liquidazione del compenso, nella misura dell’86,54%, così come sopra determinato dal nucleo, riservandosi 
di esperire comunque tutti i rimedi di legge. 
 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione dell’indennità di risultato anno 2015 nella quota parte del 
Comune di Valperga di € 1.742,18 come determinata in seguito alla valutazione del nucleo; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di liquidare al Segretario Comunale Dott. Carmelo Pugliese, la parte di indennità di risultato anno 2015, 

spettante per il Comune di Valperga nella misura del 86,54% e quindi per € 1.742,18; 
 
2) di dare atto che la spesa è così imputata: 

€ 1.742,18 per indennità di risultato    - Miss 1 Prog 02 Tit 01 Macr 101 – cap. 1021/1 
€    414,64 per oneri contributivi          - Miss 1 Prog 02 Tit 01 Macr 101 – cap. 1022/99 
€    148,07 per IRAP                           - Miss 1 Prog 02 Tit 01 Macr 102 – cap. 1021/9 

del bilancio di previsione 2016; 
 
3) di dare atto che i suddetti compensi saranno assoggettati a ritenute previdenziali e fiscali previste dalla 

legge; 
 





Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i, avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso, decorrente dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o 
dalla piena conoscenza di esso:  
- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni, ai sensi del combinato disposto degli artt. 29 “azione di 

annullamento” e 41 “notificazione del ricorso e suoi destinatari” del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 
- o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del combinato disposto dell’art. 9 del 

D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
 
VALPERGA  16/11/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Rag. Antonietta MANCUSO 
________________________________________________________________________________________________ 
[  ] Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147/bis, comma 1, art. 151, comma 4, e art. 153, comma 5 del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto dal Regolamento Comunale sui 
controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3 del 3/01/2013 e s.m.i., si appone il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, per l'esecutività 

 
[  ]  Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. a) punto 2 del D.L. n° 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/09, si 

attesta che il presente impegno e conseguente pagamento sono compatibili con il relativo stanziamento di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica 

 
[  ]  Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
[  ]  Non comporta impegno di spesa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.F. 
 

______________________ 

VALPERGA  16/11/2016 
_________________________________________________________________________ 

N. 827  DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO P RETORIO  
 
La  presente determinazione, viene pubblicato all’albo pretorio on line (art. 32, Legge 69/2009) per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000 e art. 24 comma 7 
del vigente regolamento uffici e servizi).  

DAL     25/11/2016     AL  10/12/2016  
VALPERGA  25/11/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Dott. Umberto BOVENZI 
_________________________________________________________________________ 

 
E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo. 
 
VALPERGA25/11/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________ 

 

C/R Anno Imp / Sub Cap./Art. Codice Mecc. Macroagg. Piano Fin V liv. Importo € 

                       /                              


